КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2024 	г. Бородино					№ 317

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

О введении особого противопожарного режима на территории города  Бородино Красноярского края

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 2 Закона Красноярского края от 24.12.2004 № 13-2821 «О пожарной безопасности в Красноярском крае», постановлением администрации Красноярского края от 21.08.2000 № 623-п «Об утверждении Положения об особом противопожарном режиме на территории Красноярского края», в связи с повышением пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий (сухая, ветреная погода), необходимостью стабилизации обстановки с пожарами ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 00 часов 00 минут 04 мая 2024 года особый противопожарный режим на территории города Бородино.
2.  На период действия особого противопожарного режима на территории города Бородино осуществить следующие мероприятия:
проведение своевременной уборки мусора, сухой растительности, обеспечение своевременного покоса травы;
усиление охраны общественного порядка и объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения в местах пожаров и на прилегающих к ним территориях;
приостановка разведения костров, проведения пожароопасных работ;
подготовка для возможного использования (на безвозмездной основе) средств связи, транспорта, оборудования организаций, необходимых при тушении пожара для обеспечения безопасности людей и имущества;
проведение противопожарной пропаганды и противопожарных инструктажей с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре, а также обеспечение постоянного информирования населения о требованиях пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.
  	3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Бородино  А.В. Первухина.
	4. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник» и размещению на  официальном  интернет - сайте муниципального образования город Бородино.
	5. Постановление вступает в силу в день его подписания.

Глава города Бородино						А.Ф. Веретенников
[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
[bookmark: _GoBack]Грецов
4 30 76